### BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT ST. VEIT A. D. GLAN

Bereich 03 - Wasserrecht, Verkehrs- u. Kraftfahrwesen Fachgebiet Verkehrsrecht





## VERORDNUNG

der Bezirkshauptmannschaft St. Veit/Glan, mit welcher gemäß §§ 43 Abs. 1 lit. b) Z 1 und 44 Abs. 1 in Verbindung mit § 94b der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 52/2014, anlässlich der Durchführung des Nachwuchs- und des Kraigersee Sprinttriahtlons auf Straßen mit öffentlichem Verkehr im Gemeindegebiet von Frauenstein nachstehende straßenpolizeiliche Maßnahmen verfügt werden:

§ 1

Das Fahren in beiden Fahrtrichtungen ist mit der Ausnahme der Teilnehmer an der Radveranstaltung auf der L67 Wimitzer Straße im Bereich von Strkm 1,740 bis Strkm 4,620 am

### Samstag, dem 17.08.2024 in der Zeit von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr

verboten (§ 52 lit. a) Z 1 StVO; § 54 StVO).

§ 2

Das Fahren in beiden Fahrtrichtungen ist mit der Ausnahme der Teilnehmer an der Radveranstaltung und der Begleitfahrzeuge am

## Samstag, dem 17.08.2024 in der Zeit von 14:30 Uhr bis 18:00 Uhr

- 1. auf der L67 Wimitzer Straße im Bereich von Strkm 1,718 bis zur Kreuzung L67a Überfelder Straße;
- 2. auf dem Gassinger Weg in seiner gesamten Länge,
- 3. auf dem Kulmweg Weg im Bereich von der Kreuzung Gassinger Weg bis zur Frauensteiner Straße und
- 4. auf der Frauensteiner Straße ab dem Kulmweg bis zur Einbindung L67 Wimitzer Straße

verboten (§ 52 lit. a) Z 1 StVO; § 54 StVO).

§ 3

# Das Fahren in beiden Fahrtrichtungen ist mit der Ausnahme der Begleitfahrzeuge am

#### Samstag, dem 17.08.2024 in der Zeit von 15:30 Uhr bis 18:00 Uhr

- auf dem Friedrich-Ludwig-Jahn-Weg im Bereich ab der Kreuzung mit der L67a Überfelder Straße in seiner gesamten Länge,
- auf dem Adlweg in seiner gesamten Länge und
- 3. auf dem Seeweg im Bereich ab der Kreuzung mit dem Adlweg bis zur Kreuzung Friedrich-Ludwig-Jahn-Weg

verboten (§ 52 lit. a) Z 1 StVO; § 54 StVO).

§ 4

Diese Verordnung tritt durch die Anbringung der Verkehrszeichen durch den Veranstalter in Kraft und wird durch deren Entfernung wiederum rechtsunwirksam.

§ 5

Übertretungen dieser Verordnung werden im Sinne der gesetzlichen Strafbestimmungen gemäß § 99 leg. cit. geahndet.

Für die Bezirkshauptfrau:

Mag. Hildegard Lanner

#### Ergeht an:

- 1. Verein Athletik Club Donau Chemie St. Veit an der Glan, zH Herrn Obmann Karl Stefan Pugganig, Haydnstraße 8, 9300 St. Veit an der Glan;
- 2. Polizeiinspektion St. Veit/Glan, Platz am Graben 1, 9300 St. Veit/Glan, Pi-k-st-veit-an-der-glan@polizei.gv.at;
- 3. Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 9 Straßen und Brücken, Straßenbauamt Klagenfurt, Josef-Sablatnig-Straße 245, 9020 Klagenfurt/Wörthersee, abt9.klagenfurt@ktn.gv.at;
- 4. Straßenmeisterei St. Veit an der Glan, Klagenfurter Straße 51a, 9300 St. Veit an der Glan, guenther.salbrechter@ktn.gv.at;
- Gemeinde Frauenstein, Schulstraße 1, 9311 Kraig, frauenstein@ktn.gde.at;
- 6. Österreichische Rote Kreuz, Henry-Dunant-Straße 1, 9300 St. Veit/Glan;
- Bezirksfeuerwehrkommando St. Veit/Glan, zH Herrn Bezirksfeuerwehrkommandant OBR Friedrich Monai, office@bfk08.at und friedrich.monai@ff-strassburg.at;



Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter: https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche, persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.